
 Студиска 
програма

Сем
.

Предмет Наставници

АСИ, ПЕТ, КЕ, КНИ, МТ, 
ПИТ, ИКИ, ИНФО

1 Структурно програмирање Михајлов д-р Драган, Мадевска Богданова Д-р Ана, 
Ѓорѓевиќ д-р Дејан, Ацковска Д-р Невена, Чорбев д-р 
Иван, Димитровски Д-р Ивица,  

АСИ, ПЕТ, КЕ, КНИ, МТ, 
ПИТ, ИКИ

1 Вовед во информатика Здравкова Д-р Катерина, Димитровски Д-р Ивица, 
Маџаров д-р Ѓорѓи, Саркањац Д-р Смилка

АСИ, ПЕТ, КЕ, КНИ, МТ, 
ПИТ, ИНФО

1 Дискретна математика 1 Марковски Д-р Смиле, Попеска Д-р Жанета,Михова Д-р 
Марија, Спасов Д-р Дејан, Димитрова Д-р Весна

АСИ, КЕ, КНИ, МТ, ИКИ 1 Калкулус 1 Марковски Д-р Смиле, Бакева Д-р Верица, Димитрова 
Д-р Весна, Димитриовска Ристовска Д-р Весна

АСИ, ПЕТ, КЕ, ПИТ, ИКИ, 
ИНФО

1 Вовед во интернет Ѓорѓевиќ д-р Дејан, Спасов Д-р Дејан, Маџаров д-р 
Ѓорѓи

ИКИ 1 Физика Баснарков д-р Ласко
ИКИ 1 Основи на електрични кола Митрески д-р Коста
ПЕТ, ПИТ, ИНФО 1 Математика 1 Димитриовска Ристовска Д-р Весна
ПЕТ, КНИ, МТ 1 Професионални вештини Велинов Д-р Горан
ИКИ, ИНФО 1,3 Логички кола и дискретни автомати Мишковски д-р Игор
АСИ, КНИ, ИКИ 3 Формални јазици и автомати Михова Д-р Марија,Јакимовски Д-р Боро
АСИ, КНИ, ПИТ, ИКИ 3 Калкулус 3 / Линеарни трансформации Димитрова Д-р Весна
АСИ, ПЕТ, КЕ, КНИ, МТ, 
ПИТ, ИКИ, ИНФО

3 Алгоритми и податочни структури (Структури на 
податоци АСИ, ИТ, Алгоритми и структури на 
податоци ИКИ, ИНФО)

Трајковиќ д-р Владимир,  Мадевска Богданова Д-р Ана, 
Калајџиски д-р Слободан, Мишев Д-р 
Анастас,Трајковски д-р Игор

АСИ, ПЕТ, КЕ, КНИ, МТ, 
ПИТ, ИКИ, ИНФО

3 Интерактивни апликации Лошковска д-р Сузана, Димитровски Д-р Ивица

АСИ, ПИТ, ИКИ, ИНФО 3 Интернет програмирање Лошковска д-р Сузана, Арменски Д-р Гоце
КНИ, ИНФО 3 Логичко и функционално програмирање Трајковски д-р Игор
ИКИ 3 Објектно ориентирани системи Калајџиски Д-р Слободан
КЕ, ПЕТ 3 ИТ Системи за учење Арменски Д-р Гоце
АСИ, ПЕТ, КЕ, КНИ, МТ, 
ПИТ, ИКИ

3,5 Веројатност и статистика Попеска Д-р Жанета, Бакева Д-р Верица

ПЕТ, КЕ, МТ, ИНФО 3,7 Менаџмент и маркетинг Саркањац Д-р Смилка
АСИ, КЕ, КНИ, ИНФО 3,5 Напредно програмирање Маџаров д-р Ѓорѓи
АСИ, КЕ, ПИТ 3,5 Мултимедиски технологии Михова Д-р Марија
АСИ, ПЕТ, КЕ, КНИ, МТ, 3,5 Компјутерски мрежи ИКИ, Податочни компјутерски Гушев Д-р Марјан,Спасов Д-р Дејан, Мишковски д-р 



ПИТ, ИКИ, ИНФО комуникации Игор,Ристов Д-р Сашко
АСИ, КЕ, КНИ, МТ, ПИТ 5 Системски софтвер Јакимовски Д-р Боро
АСИ, ПЕТ, КЕ, КНИ, МТ, 
ПИТ, ИКИ, ИНФО

5 Бази на податоци Давчев д-р Данчо, Кон-Поповска Д-р Маргита, 
Калајџиски д-р Слободан

АСИ, ПЕТ, КНИ, МТ, ПИТ 5 Менаџмент информациски системи Давчев д-р Данчо, Велинов Д-р Горан
АСИ, ПЕТ, КНИ, ПИТ, ИНФО 5 Анализа на софтверски потреби Антовски Д-р Љупчо
ИКИ 5 Мрежни оперативни системи Мишев Д-р Анастас
МТ 5 Мултимедиски Системи Давчев Д-р Данчо
КЕ 5 Педагогија Наставник од Филозофски факултет
КНИ, ИКИ 5 Вовед во роботика Кулаков д-р Андреа
КНИ, ИКИ 5 Машинска интелигенција и  учење Коцарев д-р Љупчо
ПЕТ, КЕ, КНИ, МТ, ИКИ, 
ИНФО

5 Мрежно програмирање ИКИ Трајанов д-р Димитар

ПЕТ, КНИ, ИНФО 5 Еспертни системи Кулаков д-р Андреа
АСИ, КЕ, КНИ, ПИТ 5,7 Дигитализација и е-презентација Ајановски Д-р Вангел
АСИ, КНИ, ИКИ 5,7 Пресметување со високи перформанси Гушев Д-р Марјан
АСИ, КНИ, МТ, ПИТ, ИКИ 5,7 Микропроцесорски системи Мишковски д-р Игор, Ристов Д-р Сашко
АСИ, КНИ, ПИТ, ИКИ 5,7 Напредна интеракција човек компјутер Ацковска Д-р Невена
ПЕТ, МТ 5,7 Управување со техничка поддршка Мишев Д-р Анастас
АСИ, КНИ, МТ 5,7 Криптографија Коцарев д-р Љупчо
АСИ, КНИ, МТ, ПИТ, ИКИ, 
ИНФО

5,7 Дистрибуирани системи (ДКС за ИКИ, МДОС за 
АСИ

Трајковиќ д-р Владимир, Јакимовски Д-р Боро

АСИ, КНИ, ПИТ 5,7 Дизајн и архитектура на софтвер Антовски Д-р Љупчо
АСИ, ПЕТ, КЕ, КНИ, МТ, ПИТ 5,7 Компјутерска етика (Етика) Здравкова Д-р Катерина
АСИ, ПЕТ, ПИТ, ИКИ, ИНФО 5,7 Веб дизајн ИКИ Михајлов д-р Драган,Чорбев д-р Иван
КНИ, ИКИ, ИНФО 5,7 Програмски практикум ИКИ Чорбев д-р Иван
ИКИ 7 Вештачка интелигенција Кулаков д-р Андреа
АСИ 7 Менаџмент во ИКТ (Менаџмент инф. Системи) Антовски Д-р Љупчо
АСИ 7 Интернет технологии Гушев Д-р Марјан
АСИ 7 Бази на податоци 2 Велинов Д-р Горан
АСИ 7 Е-бизнис архитектура и дизајн (е-Бизнис ИТ) Арменски Д-р Гоце
АСИ, КЕ, КНИ 7 Конструкција на софтвер Ајановски Д-р Вангел
АСИ, КНИ, ИКИ 7 Моделирање и симулација со визуелизација Баснарков Д-р Ласко



АСИ, ПЕТ, КНИ 7 Анализа и дизајн на ИС (Анализа и логички дизајн 
на ИС)

Кон-Поповска Д-р Маргита

ИКИ 7 Програмирање на специјални ефекти и видео игри Лошковска д-р Сузана
КЕ (АСИ по старо) 7 Информатички практикум Мадевска Богданова Д-р Ана
КНИ, ИКИ 7 Препознавање на облиците Ѓорѓевиќ д-р Дејан
ПЕТ,КНИ, МТ, ИКИ 7 Веб базирани системи Трајанов д-р Димитар


